



РАДЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ

31 СЕСІЯ 8 СКЛИКАННЯ

проект Р І Ш Е Н Н Я

Від 10 травня 2023 року

№ 11

м. Радехів

**Про затвердження звіту
старости сіл Дмитрів, Криве,
Середпільці, Мукані.**

Заслухавши звіт старости сіл Дмитрів, Криве, Середпільці, Мукані про роботу за 2022 рік, керуючись статтею 26, 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо статусу старости села, сіл», Положенням про старосту Радехівської міської ради, Радехівська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт старости сіл Дмитрів, Криве, Середпільці, Мукані про роботу за 2022 рік (Додається).
2. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному веб-сайті Радехівської міської ради.

Міський голова

Степан КОХАНЧУК

**Звіт старости
сіл Дмитрів,Криве, Мукані, Середпільці
Радехівської міської ради
Львівської області
Цюлковської Катерини Андріївни**

Згідно із ст. 54-1 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Положенням про старосту села (сіл) Радехівської міської ради, затвердженим рішенням 15-тої сесії Радехівської міської ради 8 скликання від 27.10. 2020 року № 10, , Законів України та інших нормативних документів, звітую про свою роботу на посаді старости сіл Дмитрів, Криве, Мукані, Середпільці Радехівської міської ради за 2022 рік.

До виконання своїх повноважень приступила 15 грудня 2020 року на підставі рішення 2 позачергової сесії 8 скликання Радехівської міської ради від 11 грудня 2020 року № 20 «Про затвердження старости сіл Дмитрів, Криве, Мукані, Середпільці».

Два роки моєї роботи на посаді старости Дмитрівського старостинського округу пройшли у тісній співпраці з Радехівською міською радою, населенням старостинського округу, керівниками підприємств, установ та організацій.

Виконувала доручення Радехівської міської ради та її виконавчого комітету, міського голови, забезпечувала надання інформації та виконувала інші обов'язки покладені Положенням про старосту села (сіл) Радехівської міської ради та визначені законодавством України в межах своїх повноважень.

Приймала участь у всіх засіданнях виконавчого комітету, як член комітету та сесіях Радехівської міської ради (за винятком відпустки), де представляла інтереси жителів Дмитрівського старостинського округу.

До складу Дмитрівського старостинського округу входять 4 населені пункти, а саме:

- село Дмитрів, з чисельністю населення – **1224** осіб,кількістю дворів-**450**
- село Криве - **721** осіб, дворів-**218**
- село Мукані - **144** осіб, дворів-**82**
- село Середпільці - **460** осібдворів-**174**

Всього по окрузі: населення - **2549** осіб, домогосподарств - **924**. Загальна площа території округу складає –**8024,30** га.,в.т.ч с.Дмитрів- **3502,4**га; с.Криве- **1758,6**га ; с.Середпільці і Мукані-**2763,3**га

Прийом громадян проводжу по місцю роботи та за місцем проживання жителів сіл в межах робочого часу (в с.Дмитрів – понеділок, вівторок; с. Середпільці, Мукані – середа, с.Криве - четвер) та в позаробочий час.

Здійснюю моніторинг стану дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-комунального господарства, реалізацію ними права на працю та медичну допомогу. У моїй роботі допомагають два діловоди.

На території Дмитрівського старостинського округу функціонують такі об'єкти: **3** адміністративних будівлі в с.Дмитрів, с.Криве, с. Середпільці. В

адміністративному приміщенні с. Дмитрів, де знаходиться Дмитрівський старостинський округ проведені роботи по ремонту сходів в приміщенні, В адмінприміщенні с.Середпільці проведений своїми силами косметичний ремонт і проведена заміна кахельної печі) .

- 3 школи , Дмитрівський навчально-виховний комплекс, де навчаються 94 учні та дитячий садок , де є 16 дошкільнят; гімназія с.Криве- 53 учні, 8 дошкільнят (до речі силами батьків та працівників школи облаштоване укриття) ; гімназія с.Середпільці-57 учнів, 11 дошкільнят (силами працівників школи зроблений піднавіс над укриттям) .

-4 Народні доми та 3 Публічні бібліотеки (силами працівників усіх бібліотек та усіх Народних домів проведені косметичні роботи по побілці та фарбуванню приміщень). Проведено капітальний ремонт Народного дому с.Дмитрів (часткова заміна шиферу, влаштування гусаків, ринв та водовідводів , проведено ремонт сходів). **(Використано 262,1 тис. грн. в т.ч.222,1 тис.грн. кошти місцевого бюджету та 40 тис. грн. спонсорські кошти.)**. Замінено вікно на енергозберігаюче в Народному домі с.Криве та закуплені матеріали для проведення ремонту приміщення Народного дому. Закуплена фарба та частково пофарбована огорожа біля Народного дому в с.Середпільці. Заходи з культурного спрямування, під час дії військового стану, проводилися в основному онлайн. Культурні заходи у нас проходять на належному рівні.

Для потреб жителів округу працюють 3 заклади медицини, де працівниками надається медична допомога жителям населених пунктів.

Для населення округу працюють 3 виїзні поштові відділення, 10 магазинів з продовольчими та господарськими товарами.

На території населених пунктів функціонують дитячі та спортивні майданчики, де діти мають змогу цікаво провести вільний час з користю для здоров'я та відпочинку.

На території Дмитрівського старостинського округу знаходиться чотири кладовища. Протягом звітнього року з їх територій вивозилося сміття, скошувалася трава та були прибрані повалені дерева, а також була проведена інформаційна робота, щодо недопустимості нагромадження сміття на території та за межами кладовищ та їх обкошуванні , дякую усім хто це розуміє . За спонсорські кошти на кладовищі в с.Дмитрів вибурена свердловина для води і встановлена ручна колонка. Силами та коштами жителів села Криве та допомоги спонсора були проведені роботи по перекриттю каплиці (Гробниця панів Шумлянських) біля кладовища в с.Криве .

Проводиться щорічно на території сіл округу місячник чистоти, озеленення та благоустрою. Приємно було відчувати активну підтримку небайдужих мешканців сіл нашого старостинського округу. За кошти з місцевого бюджету придбано смітники для сіл округу.

Одним із основних завдань, відповідно до Положення про старосту, є сприяння жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів соціального захисту населення, Центру надання адміністративних послуг та виконавчих органів влади.

Найчастіше жителі звертались з питань оформлення житлових субсидій, надання соціальної допомоги (одиноким матерям, малозабезпеченим сім'ям, особам, які доглядають за особами з інвалідністю, пільги на житлово-

комунальні послуги, природний газ , тверде паливо та інші), матеріальної допомоги (на поховання, лікування).

За звітний період видано 1008 довідок різного характеру, 42 акти обстеження умов проживання та по факту проживання, 42 характеристики за місцем вимоги, 318 витягів з державного реєстру про місце реєстрації громадян. Розглянуто 16 заяв (**на суму 51 тис.грн**) на матеріальну допомогу на лікування. (Дмитрів-9 на суму 33 тис.грн, Криве -1 на суму 3тис.грн, Мукані- 4 на суму 9 тис. грн.,Середпільці -2 на суму 6000 грн.) та розглянуто 37 заяв громадян по земельних питаннях . (Дмитрів-16, Криве -18, Мукані і Середпільці- 3).

З 1 квітня 2021 року ведеться Реєстр Радехівської територіальної громади виключно в електронній формі. Цей реєстр запроваджений для здійснення обліку міграції населення та встановлення точної кількості осіб, що проживають на певній території. Основним завданням звітнього періоду було внесення в реєстр територіальної громади всіх зареєстрованих осіб нашого округу з достовірними паспортними даними та ідентифікаційними номерами. Ця робота проводиться щоденно з наповнення РТГ актуальною інформацією. Працюємо в цім реєстрі по заявах на реєстрацію / зняття з реєстрації місця проживання громадян. Протягом звітнього періоду прийнято 152 заяви.

Здійснюється облік ведення та зберігання погосподарських книг домогосподарств для накопичення і систематизації відомостей, які збираються по кожному з розташованих на території сільському населеному пункті, що є необхідним для роботи та проведення статистики.

Ведеться реєстрація вхідної та вихідної документації по Дмитрівському старостинському округу, надаються письмові відповіді, інформації, листування з організаціями.

Спільно з фахівцями соціальної служби та фахівцями служби у справах дітей Радехівської міської ради брала участь в обстеженні багатодітних сімей та сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах із складанням відповідних актів.

За звітний період на території Дмитрівського старостинського округу мною здійснювалися нотаріальні дії з питань, віднесених законом до відання посадових осіб органів місцевого самоврядування згідно ст. 37 Закону України «Про нотаріат» та рішення 2 позачергової сесії 8 скликання Радехівської міської ради від 11 грудня 2020 року № 23 «Про покладання обов'язків із вчинення нотаріальних дій , проведення державної реєстрації актів цивільного стану , вчинення дій щодо ведення погосподарського обліку». Було вчинено 58 нотаріальних дій , а саме: посвідчення довіреностей -22, засвідчення відповідності підпису -18, посвідчено заповітів 18 по яких направлено відповідні заяви до ДП Львівська філія «НАІС» для подальшої реєстрації у спадковому реєстрі нотаріальних дій та отримання витягів про реєстрацію заповітів. Ведеться реєстр нотаріальних дій, алфавітні книги та відповідні справи.

Виконані роботи по підгортанню стихійного сміттєзвалища в с.Дмитрів У зв'язку з погодними умовами не закінчені роботи по підгортанню

сміттєзвалища в с.Криве, та не розпочаті в с. Середпільці . До Великодніх свят планується ті роботи виконати.

Важливим є питання по стану доріг. Проводилося грейдування комунальних доріг з підсипкою щебеню. Так по селу Дмитрову вулиці Шевченка , Сонячна. По селу Криве проведений частково капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Першотравнева (тепер Героїв України), проведено ремонт вулиці Підгайна (вимощена породою). По селу Середпільці була відремонтована дорога Радехів – Мукані на відрізку Радехів - Середпільці. Але залишається вкрай пошкодженому стані дорога в напрямку села Мукані. Також є питання щодо стану доріг комунальної власності: деякі з них потребують капітального ремонту, а деякі - поточного.

Перераховано субвенцію до обласного бюджету на експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, зокрема таких доріг:

- С141303 Вузлове-Дмитрів - 550,0 тис.грн.(роботи не виконані, кошти будуть використані у 2023 році);я маю надію, що ще в 2023році додадуть ще кошти.

- С141307 Радехів – Дмитрів – 150,0 тис.грн.(роботи не виконані, кошти будуть використані у 2023 році);

Я маю надію, що ще в 2023 році додадуть кошти на ремонт доріг.

Направлено клопотання для покращення мобільного зв'язку в селах Дмитрів, Криве, Середпільці, Мукані до ПрАТ «Київ Стар». Виїжджала комісія по обстеженню і в скорому часі будуть проведені роботи по покращенню мобільного зв'язку.

Нажаль, війна внесла свої корективи в наші плани.

В перші дні війни організовувала облаштування блокпостів та координувала чергування на них. На території округу було облаштовано 6 блокпостів. Проводила роз'яснювальну роботу, щодо обов'язків членів тероборони та правил поведінки на блокпості.

Протягом звітного періоду, відповідно до покладених на мене повноважень проводила оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитися до 2 ВІДДІЛУ Червоноградського територіального центру комплектування та соціальної підтримки у м.Радехів, сприяючи забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території старостинського округу.

Сьогодні, 71 мужніх захисників з нашого старостинського округу боронять нашу землю. Житель села Середпільці – Петро Скіш, героїчно загинув за звільнення України від московської нечисті, житель с. Дмитрів-Ігор Марків пропав безвісти.

З перших днів війни та протягом 2022 року і дотепер організовую роботу по допомозі нашим військовим. Жителі усіх сіл округу беруть активну участь у допомозі військовим: збір продуктів, готуванні смачних обідів, зборі коштів, медикаментів, теплого одягу, засобів гігієни, плетення маскувальних сіток для потреб ЗСУ. Хочу подякувати працівникам та учням усіх шкіл округу за допомогу ЗСУ.

У 2022 році через повномасштабне вторгнення Росії в Україну із зони бойових дій перемістилось 128 громадян у села нашого округу. В нашому старостинському окрузі було взято на облік 96 ВПО, видано довідки і подано заяви про призначення допомоги. Зареєстровано 17 звернень від власників будинків на компенсацію витрат за тимчасове розміщення ВПО. Разом з мешканцями старостинського округу, благодійниками, допомагала внутрішньо переміщеним особам.

Я, як староста постійно веду комунікацію з внутрішньо переміщеними особами – потреби, проблемні питання, видача гуманітарної допомоги.

Дякую всім, хто долучається до розвитку округу. Дякую жителям сіл, які підтримують, дають поради та слушні зауваження, критикують, доносять пропозиції для покращення життя громадян сіл нашого старостинського округу та кожного села зокрема. Це наш діалог, компроміс, допомога, узгодження дій та планів. Без співпраці та взаєморозуміння, не можливо було б втілити в життя нічого. Тільки разом нам вдасться зробити багато!

Особливо хочеться від щирого серця сказати велике ДЯКУЮ і низько вклонитися кожному воїнові, які стоять за право бути вільними українцями в своїй Україні.

Можливо, цей рік був не такий багатий подіями, економічним розвитком, але він зробив нас згуртованими, людяними, співчутливими та милосердним. Нехай цей рік буде роком повернення: наших воїнів – до своїх родин, полонених – до своїх домівок, переселенців – до своїх міст та сіл, повернення до звичайного життя, до щасливих хвилин без комендантської години, до земних радощів без повітряних тривог.

Всім бажаю міцного здоров'я, миру та перемоги!

Слава Україні!

Староста сіл Дмитрів,Криве,
Мукані, Середпільці

Катерина ЦІОЛКОВСЬКА